



Smlouva o dílo č. 0533/2025 DODATEK Č. 1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová, Lenka Šimíčková

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

SEMITA – DS s.r.o.

Adresa: Veřovice 582, 742 73 Veřovice

Zastoupen: Jiřím Válkem, jednatelem

IČ: 03829707

DIČ: CZ03829707

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Jiří Válek

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Úprava veřejného prostranství na ulici Dvořákova v Kopřivnici**“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadáných prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se skutečným stavem na stavbě potřeby těchto změn:

- a) BOURÁNÍ BETONU CHODNÍKOVÝCH TĚLES A BETONU HŘIŠTĚ - odstranění betonu pod asfaltovým povrchem hřiště a odstranění betonu pod litým asfaltem chodníků - tyto položky nebyly v rozpočtu - chyba projektanta;
- b) ASFALTY HŘIŠTĚ - v rozpočtu mylně uvedená výměra plochy hřiště - narovnání skutečnosti;
- c) NOVÉ CHODNÍKOVÉ OBRUBY - v projektu měly být obruby v délce cca 125 m zachovány (úspora nákladů), ale jsou ve velmi špatném stavu, proto objednatel rozhodl o jejich výměně;
- d) VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - v rámci této stavební akce se měly vyměňovat i sloupy veřejného osvětlení včetně svítidel. Svítidla ale již byla vyměněna ve 2. etapě výměny svítidel, proto objednatel požaduje jejich zachování a osazení na nové sloupy, které dle projektu dodá zhotovitel. Jedná se o 4 ks svítidel.
- e) SANACE PARKOVIŠTĚ - nutnost sanace pláně parkoviště kvůli nevyhovujícím hodnotám ze statických zkoušek únosnosti pláně (dodání drceného kameniva s frakcí 32/63);
- f) ASFALTOVÝ PÁS - jelikož byly obruby zabetonovány ve větší mocnosti (tl. okolo 200 mm), než bylo projektantem předpokládáno (do tl. 150 mm) - nejenom na tloušťku, ale i na šířku; došlo k vytvoření kaveren pod stávajícím asfaltovým povrchem. Proto je nutné odřezat větší plochu, nahradit podloží a znova položit asfalt;
- g) BETONOVÉ PATKY - při bourání stávajících obrub bylo zjištěno, že obruby jsou zabetonovány ve větší mocnosti, než bylo projektantem předpokládáno. Tím dochází k nárůstu tun likvidovaného materiálu včetně dalších příslušných položek;
- h) SKLADBA PARKOVIŠTĚ - na základě zkušeností a znalostí zhotovitele byla zhotovitelem doporučena jiná skladba podloží pod parkovištěm, která ale zaručí větší únosnost podkladu. Pojezdová plocha bude i nadále z ECORASTERu s vrstvou hlíny a trávy (5 cm). Tato změna je odsouhlasena i projektantem

Podrobný popis je uveden v souhrnném položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku.

3.2. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla je: 1 284 599,02 Kč bez DPH.

3.3. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na dobu provádění díla je: +7 dní.

3.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se upravuje změny uvedené v odst. 3.1 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Doba plnění

Čl. 4. odst. 4.3 smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„4.3. Dokončení a předání kompletního díla: do 97 dnů od staveniště.“

c) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1 smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	<i>cena bez DPH</i>	<i>DPH 21%</i>	<i>cena včetně DPH</i>
<i>smlouva o dílo</i>	2 943 459,00 Kč	618 126,39 Kč	3 561 585,39 Kč
<i>dodatek č. 1</i>	1 284 599,02 Kč	269 765,79 Kč	1 554 364,81 Kč
<i>celkem</i>	4 228 058,02 Kč	887 892,18 Kč	5 115 950,20 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

- 4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.
- 4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.
- 4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 64. schůzi dne 23. 9. 2025 usnesením č. 2215/64/RM/2025.
- 4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
 1. Změnové rozpočty
- 4.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Bc. Adam Hanus
starosta města

Jiří Válek
jednatel

Změnové rozpočty

Stavba: Prostranství na ulici Dvořákova, parc.č. 1212/2 1212/4, k.ú. Kopřivnice

	PČ	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Množství	Cena jednotková	Cena celkem
-	Prostranství na ulici Dvořákova, parc.č. 1212/2 1212/4, k.ú. Kopřivnice							1 284 599,02
-	SO 01 - Bourání betonu chodníkové těleso							371 760,96
-	HSV - Práce a dodávky HSV							371 760,96
-	1 - Zemní práce							-12 703,46
	1	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	746,304	746,304	146,30	109 184,28
	7	122351104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	-93,288	-93,288	554,30	-51 709,54
	8	162351123	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	-13,993	-13,993	100,00	-1 399,30
	9	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	-79,295	-79,295	383,90	-30 441,35
	10	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-792,950	-792,950	29,04	-23 027,27
	11	167151112	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	-79,295	-79,295	81,18	-6 437,17
	12	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-142,731	-142,731	50,00	-7 136,55
	13	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-79,295	-79,295	21,90	-1 736,56
-	997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							384 464,42
	2	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	242,549	242,549	400,00	97 019,60
	3	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	4 608,431	4 608,431	18,90	87 099,35
	4	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	242,549	242,549	551,00	133 644,50
	14	997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonu pod kódem 17 01 01	t	242,549	242,549	275,00	66 700,98
-	SO 02 - Bourání betonu hřiště							250 816,32
-	HSV - Práce a dodávky HSV							250 816,32
-	1 - Zemní práce							48 517,92
	6	113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	204,200	204,200	237,60	48 517,92
-	997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							202 298,40
	1	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	127,625	127,625	400,00	51 050,00
	2	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	2 424,875	2 424,875	18,90	45 830,14
	3	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	127,625	127,625	551,00	70 321,38
	8	997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonu pod kódem 17 01 01	t	127,625	127,625	275,00	35 096,88
-	SO 03 - Hřiště - asfalty							46 652,58
-	HSV - Práce a dodávky HSV							46 652,58
-	1 - Zemní práce							12 227,09
	6	113107341	Odstranění podkladu živiničného tl 50 mm strojně pl do 50 m2	m2	191,948	191,948	63,70	12 227,09
-	997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							34 425,49
	2	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	18,811	18,811	400,00	7 524,40
	3	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	357,409	357,409	18,90	6 755,03
	4	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	18,811	18,811	551,00	10 364,86
	5	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	18,810	18,810	520,00	9 781,20
-	SO 04 - Nové chodníkové obruby							113 141,23
-	HSV - Práce a dodávky HSV							113 141,23
-	1 - Zemní práce							2 542,65
	2	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	167,500	167,500	15,18	2 542,65

- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							49 413,24
3	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	125,000	125,000	334,00	41 750,00
4	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	127,500	127,500	157,60	20 094,00
9	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-16,000	-16,000	351,00	-5 616,00
10	58380007	obrubník kamenný žulový přímý 1000x150x250mm	m	-16,320	-16,320	854,00	-13 937,28
5	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	2,813	2,813	2 532,00	7 122,52
- 997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							54 429,17
6	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	34,338	34,338	400,00	13 735,20
7	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	652,422	652,422	18,90	12 330,78
8	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	34,338	34,338	551,00	18 920,24
12	997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonu pod kódem 17 01 01	t	34,338	34,338	275,00	9 442,95
- 998 - Přesun hmot							6 756,17
11	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	26,917	26,917	251,00	6 756,17
- SO 05 - V.O.							-40 000,00
- 21-M - Elektromontáže							-40 000,00
1	Pol1	LED VO svítidlo ELEKTRO-LUMEN, typ TEK0 L01 6k0 727 B504, Street/park Luminaire, RAL 7016	ks	-4,000	-4,000	10 000,00	-40 000,00
- SO 06 - Sanace parkoviště							314 665,39
- HSV - Práce a dodávky HSV							314 665,39
- 1 - Zemní práce							130 104,24
1	122351104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně	m3	82,740	82,740	554,30	45 862,78
2	162751137	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5	m3	82,740	82,740	383,90	31 763,89
3	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	827,400	827,400	29,04	24 027,70
4	167151112	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	82,740	82,740	81,18	6 716,83
5	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	148,932	148,932	50,00	7 446,60
6	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	275,800	275,800	51,80	14 286,44
- 5 - Komunikace pozemní							144 133,08
8	564731111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drčeného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	275,800	275,800	129,60	35 743,68
7	564761111	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	275,800	275,800	393,00	108 389,40
- 998 - Přesun hmot							40 428,07
9	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	161,068	161,068	251,00	40 428,07
- SO 07 - Asfaltový pás							96 842,21
- HSV - Práce a dodávky HSV							96 842,21
- 1 - Zemní práce							3 947,44
8	113107241	Odstranění podkladu živичného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2	m2	152,000	152,000	25,97	3 947,44
- 5 - Komunikace pozemní							49 369,60
1	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	76,000	76,000	13,60	1 033,60
2	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	152,000	152,000	318,00	48 336,00
- 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							16 264,00
3	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	152,000	152,000	107,00	16 264,00
- 997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							27 261,17
4	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	14,896	14,896	400,00	5 958,40
5	997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	283,024	283,024	18,90	5 349,15
6	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	14,896	14,896	551,00	8 207,70

	9 997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	14,896	14,896	520,00	7 745,92
- SO 08 - Betonové patky							130 720,34
- HSV - Práce a dodávky HSV							130 720,34
- 1 - Zemní práce							28 912,54
	6 113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	197,625	197,625	146,30	28 912,54
- 997 - Doprava sutí a vybouraných hmot							101 807,80
	2 997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	64,228	64,228	400,00	25 691,20
	3 997221579.R	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1 220,332	1 220,332	18,90	23 064,27
	4 997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	64,228	64,228	551,00	35 389,63
	5 997221862	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonu pod kódem 17 01 01	t	64,228	64,228	275,00	17 662,70
- SO 09 - Skladba parkoviště							0,00
- HSV - Práce a dodávky HSV							0,00
- 5 - Komunikace pozemní							0,00
	4 564730011	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	254,040	254,040	111,60	28 350,86
	3 564750111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	254,040	254,040	178,40	45 320,74
	1 564771111.R	Podklad ze směsi ohumusované zeminy (30%) a drceného kameniva 32/63 (70%) tl. 250mm	m2	-254,040	-254,040	290,00	-73 671,60